ИНКУНАБУЛА 1498 г., ЛАТЫНЬ

Hec autem quinque ordinantur ad decem Virtutes principales, septem morales, et tres theologicales.

Et sic quilibet Sacerdos in istis quinque habet in speciali quinquaginta (fol. 215, col. a) Excellentias, ut merito pro tantis Excellentijs debeant dicere et portare secundam quinquagenam Christi et eciam predicare, ne supra cunctos viventes efficiantur ingrati si contempserint oracula tam sancta tam necessaria et gloriosa per que tanta obtinerunt Privilegia.

((SEQUUNTUR QUINQUE EXCELLENTIE SIVE EMINENTIE SACERDOTUM ACCIDENTALES.

Undecima Sacerdotum Eminentia que est prima accidentalis, sumitur in ordine ad miracula que facta sunt in Ecclesia.

Tanta enim est eorum Potestas, quod habere potentiam vel pro se vel pro alijs quibuscunque faciendi miracula tanta et talia quanta et qualia sunt facta unquam et fient, non esset tanta potestas quanta est potestas divinissima sacerdotum.

Unde mortuos suscitare, cecos illuminare, leprosos mundare, et demones fugare, loqui novis linguis, sicque de similibus, non est tantum quantum est Missam Celebrare, sicut nec una stella est sicut celum.

O Res per omnia laudabilis.

O Dignitatem inestimabilem.

O Potestatem incomparabilem.

Sed cur hoc?

Audi Thomam Albertum Bonaventuram ceterosque Doctores Ecclesie sanctos et non sanctos.

Certe quia miracula alia facta (fol. 215, col. b) sunt in pura creatura, sed Miraculum hoc miraculorum fit in creatura Deo Coniuncta in Persona.

Propterea ex hoc infinitatem habet supra alia miracula secundum Richardum.

Quid ergo cupis mortuos suscitare aut prophetare, vel novam scientiam habere sive potestatem faciendi ista, vel alijs communicandi optas habere?

Nam maius hijs omnibus habes, et plus istis cunctis potes et vales secundum Ambrosium.

Ex quo patet quantum est detrimentum unam auferre mundo Missam, aut private

intervallo, finita pariter et creata.
Sacerdotis vero infusa a Deo Potestas visque Characteris non solum tempore aeternabit; sed et opere posset perennare, cum perpetua potentia: ni Deus eam functionis executionem ad mortalium in terris officium, aetatemque contulisset.

Ut Legislatoris Summi Pontificis sit standum voluntati.

4. Age, si unum aliquem e novem Choris Angelorum in quam Ecclesiam demissum apparere juberet Deus: prae stupore ac veneratione qui te sat digne, debiteque haberes, difficulter tecum forte statuere posset : jam vero, ecce, Sacerdos Regem Angelorum JESUM e coelis evocatum, coram oculis exhibet tuis: et quid agis, quid cogitas?